
1 

 

RSS.0012.3.32.2021 
Protokół Nr 32/21 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa  
w dniu 20 września 2021 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Wnioski komisji do projektu budżetu na 2022 r. 
2. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2021 r. 
3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 3 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany WPF na lata 2021-2035, który znajduje się w porządku obrad 
nadzwyczajnej 35. sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Dodała, że obecnie cena 
biletu wykupowanego dla dziecka wzrosła prawie dwukrotnie.  
Pani Joanna Berezecka – Zywer poinformowała, że uśredniona cena biletu 
miesięcznego w roku 2020/2021 wynosiła 75 zł, a w chwili obecnej 127 zł  
z groszami.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że musimy sobie zdawać sprawę  
z tego, że transport uczniów nie będzie tańszy tylko będzie droższy i nie wierzy 
w to, że tą stawkę od stycznia uda się obronić przy zapowiadanym wzroście cen 
paliwa. 
Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że na Komisji Spraw Obywatelskich 
poruszono temat dowozu uczniów do liceum w Sobótce.  
Pani Joanna Berezecka – Zywer powiedziała, że zainteresowani uczniowie 
mogą korzystać z tego dowozu i nawet utworzono dla nich specjalne przystanki 
na trasie. Dodała, że jeżeli tylko wykupią bilety miesięczne w Polbusie mogą 
korzystać z tego transportu. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany budżetu na 2021 rok, który znajduje się w porządku obrad 
nadzwyczajnej 35. sesji Rady Miejskiej w Sobótce.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1 
 

Ad.2 
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz poinformowała, że w dniu 
dzisiejszym otrzymali pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej o pozytywnym 
zaopiniowaniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sobótka za I półrocze 
2021 r. Powiedziała, że analizując placówki oświatowe skupiła się na wydatkach 
płacowych. Dodała, że zaniepokoiło ją przekroczenie w SP Nr 2 i chciałaby 
uzyskać wyjaśnienie, co było tego powodem.  



2 

 

Pani Beata Wawrzynów wyjaśniła, że wynika to z braku korekty wcześniejszego 
planu finansowego. Dodała, że część środków została już przesunięta  
z „rzeczówki”.  
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz zwróciła uwagę na spore 
przekroczenia energii i gazu w bibliotece.  
Pani Teresa Żankowska Księgowa ŚOK powiedziała, że przekroczeń nie ma  
i nastąpiło przesunięcie z paragrafów na których udało się im zaoszczędzić.  
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że w sprawozdaniu 
nie znalazła informacji jaki % wydatków płacowych został wykonany w ŚOSiR. 
Zwracając się do Dyrektorów wszystkich jednostek poprosiła, aby 
przedstawiając wykonanie budżetu robili to na jednym szablonie. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że parę lat temu jeden 
szablon wprowadzono w oświacie.  
Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR poinformował, że wykonanie na 
wynagrodzeniu pracowników to 47%. 
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że niepokoi ją 
również bardzo duże wykonanie na gospodarce komunalnej związanej  
z oczyszczaniem miasta.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że co roku rozliczamy 
rekompensatę w ramach umowy in-house i w sprawozdaniu za I półrocze jest 
jeszcze rok 2020. Dodała, że na niektórych działalnościach firma zwraca nam 
środki, natomiast nigdy nie zdarzyło się to na śmieciach.  
Pan Jakub Zawada odnosząc się do oczyszczania miasta powiedział, że ostatnie 
lata na podstawie których były sporządzane prognozy były latami, gdy 
praktycznie zimy nie było, a ostatnia zima była obfita w śnieg i wymagająca dla 
służb drogowych, co zwiększyło koszty. Dodał, że doszły jeszcze koszty zakupu 
soli i piasku.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przekazała informacje na temat 
przejęcia zadania dotyczącego zarządzania składowiskiem. 
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz odnosząc się do zadań 
inwestycyjnych powiedziała, że jest bardzo zaniepokojona, ponieważ mamy 45 
zadań w tym 4 zadania zakończone i 11 zadań rozpoczętych. Zapytała, co  
z kolejnymi 30 zadaniami? 
Pan Jakub Zawada powiedział, że taka ilość zadań związana jest z tym, że  
w naszym budżecie inwestycyjnym pojawiły się środki z RFIL, które zostały 
podzielone na wiele miejscowości i wiele zadań. Zaznaczył, że tylko jedno 
zadanie nie ma jeszcze podpisanej umowy (remont świetlicy  
w Kryształowicach). Powiedział, że już wiadomo, że część zadań nie zostanie 
zrealizowana np. Bezpieczna droga (złożyliśmy wniosek o wykonanie projektu 3 
chodników, ale starostwo nie chce realizować tych projektów, ponieważ 
program ten kończy się wraz z końcem kadencji i nie będzie czasu na realizację 
chodników w Siedlakowicach i Przezdrowicach). 
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zaproponował, aby zobaczyć jak wygląda 
realizacja zadań przez powiat w poszczególnych gminach (Sobótka jest na 



3 

 

szarym końcu). Odnosząc się do prowadzonych ze starostwem rozmów na 
temat spowalniaczy w jednej z miejscowości, przez którą w weekend przejeżdża 
parę tysięcy samochodów poinformował, że otrzymali odpowiedź od Pani 
dyrektor, że wykonane pomiary nie wskazują na zagrożenie w tym miejscu. 
Powiedział, że biorąc pod uwagę jak często są objazdy w Siedlakowicach 
wiadomo, że ten chodnik jest tam bardzo potrzebny. Dodał, że myślał również, 
że dokończymy to co zaczęliśmy w Świątnikach i Przezdrowicach, ale 
stanowisko starostwa jest inne.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że mieszkańcy w końcu zablokują drogę.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że nie chcieliśmy realizować ul. Warszawskiej, 
ponieważ to zadanie w ogóle nie miało pozwolenia na budowę, dlatego 
zaproponowaliśmy inne zadania łatwiejsze i prostsze.  
Radny Marek Juraszek zapytał, kiedy inwestycja związana z chatą grillową ma 
się zakończyć? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że do końca października. Dodał, że 
wykonawca zapewnia, że już w tym tygodniu rozpocznie prace. 
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz zapytała jak wygląda sprawa 
budowy oświetleń w poszczególnych miejscowościach? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że są zlecane i w chwili obecnej spływają 
projekty tymczasowej organizacji ruchu. Następnie omówił proces realizacji 
poszczególnych inwestycji.  
Radny Marek Juraszek odnosząc się do inwestycji przy chacie grillowej 
powiedział, że jego zdaniem lepiej rozebrać drewnianą altanę niż ruszać teren, 
który został wykonany z funduszu sołeckiego. Powiedział, że to świadczy, że 
jesteśmy bardzo bogatą gminą. 
Radna Iwona Czyż powiedziała, że to mieszkańcy decydują na co przeznaczają 
fundusz sołecki.  
Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że niepokojąca jest realizacja 
zadania dotyczącego budowy kanalizacji Będkowice-Księginice Małe – 
Przemiłów patrząc na procent realizacji zaplanowanej kwoty. Zapytała, co  
w tym roku jeszcze zostanie zrobione, a co w związku z koniecznością przejdzie 
na rok przyszły? Odnosząc się do budynku zaplecza wiejskiego w Strachowie 
powiedziała, że zaplanowano 85 tys. zł, a wykonanie to 0 zł. Zapytała jaka jest 
szansa na to, aby jeszcze w tym roku budynek został odebrany? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że budynek praktycznie jest skończony  
i brakuje tylko mebli. Dodał, że wykonawca jest zobowiązany do uzyskania 
pozwolenia na użytkowanie tego budynku i do końca miesiąca zadanie powinno 
zostać zrealizowane. Odnosząc się do budowy kanalizacji poprosił, aby 
pamiętać, że jest to wykonanie budżetu za I półrocze. Zaznaczył, że najpierw był 
okres zimowy, a później musieliśmy zmienić archeologa. Zwrócił uwagę na 
konieczność składania projektów dotyczących odtworzenia nawierzchni do 
starostwa, co również może wszystko wydłużyć. Dodał, że Księginice Małe są 
praktycznie na ukończeniu i pozostaną Będkowice. 
Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że zdanie do jest dotowane i jest 



4 

 

również pożyczka w WFOŚ dlatego chciała zapytać czy nie ma żadnego 
zagrożenia w związku z przedłużaniem się terminu realizacji tego zadania? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że będą rozmawiali  
z WFOŚiGW czy pozwolą nam na jakiekolwiek przedłużenie prac. Dodała, że 
największy problem jest z dotacją, bo tam warunki zostały ściśle określone,  
a termin już raz został przesunięty. 
Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała dlaczego na tym zadaniu mamy już 
prawie roczny poślizg? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG zaznaczyła, że to zadanie wiąże się 
również z efektem ekologicznym i nieprzyłączenie się mieszkańców  
w odpowiedniej liczbie do kanalizacji grozi zwrotem dotacji (może być również 
konieczność natychmiastowej spłaty pożyczki). 
Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że chcieliby uzyskać informacje na 
temat przyczyny takiego stanu rzeczy. 

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska powiedziała, że zakład budżetowy to nie 
jest firma, która jest powołana do tego, aby budować 10 km sieci. Dodała, że 
powierzenie tego zadania zakładowi było pomyłką (brak ludzi, sprzętu, 
doświadczenia). Zaznaczyła, że zakład nie może np. kupić kruszywa, gdzie chce, 
ponieważ musi się odbyć przetarg, a procedury wydłużają termin. 
Radna Iwona Czyż poprosiła dyrektora zakładu o wypowiedzenie swojego 
zdania na ten temat. 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że porwano się  
z motyką na księżyc, ponieważ nie posiadają ani odpowiedniego sprzętu, ani 
wyposażenia. Zaznaczył, że zakład nie był przygotowany do takiej inwestycji.  
Radna Iwona Czyż przypomniała, że na pewnym etapie byli uspokajani, że nic 
więcej złego na tej inwestycji już się nie zadzieje. 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że rzeczywiście tak 
mówił, ale pewnych rzeczy nie byli w stanie przewidzieć.   
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zaapelował, aby nie mieć w tej sprawie 
pretensji do zakładu, bo ktoś kto podjął decyzję, że zakład ma podjąć się tego 
zadania doskonale wiedział, że nie jest w stanie tego zrobić. Zaznaczył, że 
zakład już na starcie był niewydolny. Dodał, że teraz nie umie powiedzieć, czy 
ówczesny dyrektor monitorował, że nie są w stanie wykonać tego zadania. 
Powiedział, że jest mnóstwo zaszłości, które muszą wyprowadzać, a które 
pociągają za sobą duże koszty (np. czyszczenie filtrów, monitoring, dostarczenie 
energii elektrycznej na PSZOK). 
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz zaznaczyła, że decyzja w sprawie 
tej inwestycji została podjęta w sierpniu 2018 roku. 
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz poinformował, że teraz okazało się również, że 
ogromne środki będą kosztowały gminę sprawy dotyczące infrastruktury. 
Zaznaczył, że to są rzeczy z 2018 r., które teraz zaczynają wypływać. Dodał, że 
niestety na dzień dzisiejszy nie ma na tyle wiedzy, aby już przekazać Radnym tą 
sprawę.  
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska powiedziała, że podejmując pewne 



5 

 

działania wynikają z nich konsekwencje i nie da się przed nimi uciec.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zaznaczył, że planowanie budżetu przy tego 
typu sytuacjach jest bardzo trudne.  
Radny Marek Juraszek przypomniał sytuację, gdy zakupiono busa marki 
mercedes i na jego interwencję uspokajano go, że sprzęt jest i wszystko będzie 
działało. 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” zwrócił uwagę, że sprzęt jest 
bardzo ważny po to, aby zakład mógł realizować swoje zadania własne.  
Radny Marek Juraszek powiedział, że spółka Hadlux w ciągu 6 lat wymieniła 
praktycznie cały tabor. 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że on żałuje, że nie 
są spółką, ponieważ do wielu rzeczy by nie dochodziło.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że spółka nie ratuje nigdy 
żadnej sytuacji i gminy ościenne już się o tym przekonały.  
Radny Ryszard Saltarski zapytał, kiedy etap na ul. Zmorskiego zostanie 
zakończony? 
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że oświetlenie nie jest przewidziane do realizacji 
włącznie z tą inwestycją (Tauron do 30 listopada zobowiązał się je postawić). 
Zaznaczył, że termin zakończenia samej inwestycji upływa na koniec 
października. Powiedział, że teren zarasta, ale jest to teren budowy więc nie 
ingerują. Zwrócił uwagę na konieczność przedłużenia barierki przy 
podwyższonym chodniku, aby wszystko było zgodnie z przepisami.  
Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że realizację budżetu za I półrocze 
2021 roku należy ocenić pozytywnie, ponieważ dochody zostały wykonane  
w wysokości ponad 50%, a wydatki w ponad 47%. Zaznaczyła, że wydatki 
oświaty i OPS to 68% i jest to bardzo dużo. Powiedziała, że ją niepokoi sytuacja 
inwestycji (wykonany plan inwestycji to 21%, a wydatki to 10%). Dodała, że ma 
nadzieję, że do końca roku ten wskaźnik trochę wzrośnie. Powiedziała, że 
uważa iż bardzo mało wydatków budżetu kierowane jest na inwestycje  
i pieniądze są trochę przejadane, bo większość środków idzie na wydatki 
bieżące. Powiedziała, że trzeba robić wszystko, aby realizacja inwestycji do 
końca roku była większa.  
Radna Iwona Czyż powiedziała, że rzeczywiście inwestycje mogą martwić, 
ponieważ jest to znaczna część naszego budżetu. Powiedziała, że stopień 
realizacji inwestycji determinuje kolejne wnioski do budżetu na kolejny rok, bo 
jakie nowe wnioski można składać kiedy tyle zaplanowanych zadań nie zostało 
jeszcze zrealizowanych. Powiedziała, że nie możemy również zapominać  
o galopującej inflacji i kosztach, które cały czas się napędzają.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że ich też to martwi i z tymi 
problemami zmierza się każdy samorząd. Dodał, że radni dostaną informację na 
temat tego, na jakim etapie realizacji jest dana inwestycja, aby mieli pełną 
wiedzę.  
  
 
 



6 

 

Ad. 3 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” omówił projekt uchwały 
dotyczący projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Sobótka. Dodał, że ze względu na zmianę prawa budowlanego 
niezbędne jest dokonanie korekt regulaminu.  
Radny Marek Juraszek zapytał, kto na dzień dzisiejszy wykonuje przyłącza? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że oni również 
wykonują przyłącza, ale nie umie teraz powiedzieć jaki to jest procent całości. 
Następnie przekazał informację o zatwierdzeniu nowej taryfy na wodę i ścieki 
na kolejne 3 lata (woda 5,14 brutto, ścieki 8,12 bruttu). Zaznaczył, że większy 
skok jest na ściekach ze względu na koszty eksploatacji kanalizacji systemem 
wymuszonym.  Dodał, że w kolejnych latach skok nie jest już taki duży.  
Radna Irena Gajewska zapytała jak zakład rozwiązał kwestię wód 
przypadkowych? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedziała, że wyjaśnili to  
w ten sposób, że zakład ma pozwolenie na odprowadzanie ścieków 
komunalnych i do przerobu tych ścieków jest oczyszczalnia, a pojecie ścieki 
komunalne zawiera w sobie i wody opadowe i ścieki przypadkowe. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0 
 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG omówiła rozdany Radnym projekt 
uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2021 r.  Poinformowała, że nie mamy 
jeszcze rozliczonej rekompensaty w ramach umowy in-house za okres od 
stycznia do 31 lipca 2021 r., ponieważ ta umowa wygasła (dopiero się okaże czy 
trzeba będzie dołożyć jakieś środki, czy będzie zwrot).  
Pan Jakub Zawada dodał, że sołtys Nasławic również chciałby przeznaczyć część 
środków z funduszu sołeckiego na drogi gminne podobnie jak Sołectwo Ręków 
więc najprawdopodobniej u nich również nastąpi ta zmiana.  
Radna Iwona Czyż powiedziała, że była deklaracja, że środki stanowiące zwroty 
z funduszu sołeckiego będą wracały na wieś. 
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że nie chciałby dzisiaj odpowiadać 
na to pytanie, ale będziemy mieli z tym problem ze względu na budżet. 
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska powiedziała, że chciałaby jeszcze poruszyć 
jedną sprawę, która nie jest ujęta w zmianie. Dodała, że chciałaby prosić  
o spotkanie przed sesją  w sprawie bezdomnych zwierząt (materiały zostaną 
radnym przesłane). Powiedziała, że na chwilę obecną nie mamy już pieniędzy 
na realizację tego zadania, bo zaplanowane 200 tys. zł zostało już wydane. 
Dodała, że w dniu dzisiejszym nie jest w stanie powiedzieć, jaka dodatkowa 
kwota będzie potrzebna. 
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że na jednej z komisji 
już poruszany był ten temat i wszystko miało zostać uszczelnione, a pracownicy 



7 

 

urzędu mieli bardziej przyjrzeć się tym wydatkom. 
Radna Iwona Czyż powiedziała, że z roku na rok te koszty tak rosną, że 
zaczynamy tracić nad tym kontrolę.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że zaufał, a nadzór nie sprawdził się 
w ogóle, bo okazało się, że tak naprawdę nikt tego nie kontrolował. Dodał, że 
niewątpliwie jesteśmy jednym z samorządów, który płaci najwięcej za tego typu 
rzeczy, ponieważ dzwonił to innych gmin i żadna nie ma takich opłat. 
Powiedział, że będziemy musieli dołożyć kolejne środki za zwierzęta, które 
niekoniecznie były nasze, ponieważ znajdowały się np. na drodze powiatowej. 
Poinformował, że na dzień dzisiejszy ma za małą wiedzę, aby o tym rozmawiać, 
bo nie ma kontaktu z pracownikiem, który to prowadzi, ponieważ najpierw był 
urlop, a teraz zwolnienie lekarskie. Przypomniał, że w ubiegłym roku rozmawiali 
na ten temat i wyraźnie określili jak miałoby to wyglądać.  
Radna Iwona Czyż powiedziała, że komisja rewizyjna badała tę sprawę i ona 
miała dużo obiekcji.  
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska powiedziała, że musi następować 
weryfikacja każdego zgłoszenia, ponieważ nie może być tak, że odbywa się ono 
poza urzędem.  
Radna Iwona Czyż powiedziała, że na komisji rewizyjnej wręcz ją zapewniono, 
że wszystkie gminy mają takie problemy, a teraz gdy słyszy, że jest inaczej to 
traci zaufanie do urzędników i przekazywanych informacji. 
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że on również. Dodał, że był 
przekonany, że sytuacja jest opanowana i wszystko idzie w dobrym kierunku.  
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że komisja musi się 
spotkać w tej sprawie, gdy będzie miała już więcej informacji.  
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
zmiany budżetu. 
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że nie ma 
przygotowanego projektu uchwały w sprawie zmiany WPF, ale ulegnie ona 
zmianie w wykazie przedsięwzięć, jeżeli chodzi o skatepark oraz inny będzie 
wynik budżetu, ponieważ 425 tys. zł przerzucone na rozchody, pomniejszy 
rozchody, ponieważ wykorzystamy te środki w tym roku (przychody w 2022 r. 
zmniejszą się o te 425 tys. zł). Poinformowała, że przygotuje projekty uchwał, 
ale jeżeli otrzymamy materiały odnośnie psów to trzeba będzie jeszcze 
rozmawiać na ten temat przed sesją. Zaznaczyła, że zmiana wieloletniej 
prognozy finansowej jest konsekwencją zmiany w budżecie. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany WPF. 
 

Ad. 1  
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz poinformowała, że otrzymali 
wnioski złożone przez Panią Alicję Krupa Sołtysa wsi Sulistrowice. Dodała, że 
wniosek ten zostanie przekazany na ręce Burmistrza razem z innymi wnioskami 
do projektu budżetu na 2022 rok. Dodała, że otrzymali również wniosek Pana K. 



8 

 

i on również trafi do Burmistrza.  
Radny Marek Juraszek odnosząc się do wniosków Sołtysa Sulistrowic, 
powiedział, że gdyby każda z 23 wsi wystąpiła z takim „koncertem życzeń” + 
kontynuacja rozpoczęty inwestycji to potrzebne byłyby ogromne środki. 
Radny Rafał Kotwica złożył wniosek o: 
- wyczyszczenie zbiornika wodnego w miejscowości Przezdrowice (jest to 
zbiornik przeciwpożarowy, który wcześniej pełnił funkcję zbiornika 
retencyjnego); 
- uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie zadania dotyczącego budowy 
magistrali wodnej ul. Strażacka i ul. Leśna w miejscowości Będkowice; 
- budowę oświetlenia na ul. Młyńskiej w Księginicach Małych; 
- przyłącze energetyczne do nowo wybudowanego zaplecza wiejskiego  
w Księginicach Małych; 
- budowę nawierzchni asfaltowej na ul. Piastowskiej do remizy strażackiej. 
Poprosił o pozytywne zaopiniowanie przez komisję złożonych przez niego 
wniosków.  
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że wnioski zostały 
wysłuchane i wszystkie zostaną przekazane na ręce Burmistrza.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że na Komisji Spraw Obywatelskich złożyła 
wniosek odnośnie Nasławic i ponawia go. Zapytała, co z oknami w szkole  
w Świątnikach? Dodała, że obawia się, iż w sali narożnej przy mocniejszym 
wietrze 2 okna wylecą.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że składany był wniosek  
o termomodernizację, ale niestety wyszło jak wyszło. Dodał, że jest umówiony 
na spotkanie i będą ponawiali wnioski, ponieważ bez dofinansowania 
zewnętrznego nie jesteśmy w stanie zrobić w Świątnikach tego co byśmy 
chcieli.  
Radna Lidia Sączawa zgłosiła sprawę doprowadzenia prądu do placu zabaw. 
Radna Iwona Czyż powiedziała, że wieś ma fundusz sołecki. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że potwierdza, że wszyscy sołtysi, jeżeli chodzi  
o zabezpieczenie energii robią to ze środków funduszu sołeckiego. 
Radny Marek Juraszek zapytał, czy teren pod świetlicę w Księginicach Małych 
został odrolniony? Powiedział, że mówiono kiedyś, że będzie to kosztowało  
100 tys. zł. Dodał, że nie pamięta takiej zmiany budżetu, a jest już fundament 
pod świetlicę. Zaznaczył, że w Księginicach jest świetlica, zaczyna się budować 
drugą świetlicę i jest remiza, podczas gdy na innych wioskach nie ma nic.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że rzeczywiście gdy przyszedł to na 
wioskach nie było nic, ale na dzień dzisiejszy w Strachowie jest wybudowana 
świetlica, w Wojnarowicach jest projekt, ubiegamy się o środki na świetlicę  
w Michałowicach, w Olbrachtowicach został przeprowadzony remont,  
w Okulicach walczymy o środki zewnętrzne, w Kryształowicach trwa potężny 
remont, w Świątnikach przeprowadzono remont. Zaznaczył, że przeznaczył na 
świetlice ogromne środki. Powiedział, że pierwotnie świetlica w Księginicach 
miała być na górze remizy i nie wie dlaczego później nastąpiła zmiana planów. 



9 

 

Zaznaczył, że nie pozwoli mówić, że w innych wioskach nic się nie dzieje. Dodał, 
że nawet kontenery z biblioteki w Rogowie Sobóckim trafią do Żerzuszyc jako 
świetlica. Powiedział, że nawet w Sulistrowiczkach będzie rozbudowywana 
chata grillowa o zaplecze socjalne.  
Radny Marek Juraszek zapytał jak to się stało, że nigdzie nie było pieniędzy na 
odrolnienie i nagle teren został odrolniony? 
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska powiedziała, że podjęli taką decyzję  
i podpisała wniosek o odrolnienie, aby inwestycja mogła się realizować i aby 
uzyskać pozwolenie na budowę. Zaznaczyła, że jest to konsekwencja działań, 
które zadziały się dużo wcześniej. Dodała, że pewnych rzeczy się nie odwróci 
(np. dużo wcześniej zakupiono materiał na budowę). Powiedziała, że 
przeanalizowali sytuację i taką podjęli decyzję. Powiedziała, że ta świetlica, 
która dzisiaj funkcjonuje na pewno będzie obiektem przeznaczonym do 
sprzedaży.  
Radny Marek Juraszek powiedział, że wygląda na to, że jesteśmy naprawdę 
bogatą gminą.  
Radny Rafał Kotwica wyjaśnił, że działka na której powstaje zaplecze dzieli się 
na dwie części (na część rolną i część, którą można było zabudować  
i odrolnienie nie jest potrzebne). Zaznaczył, że ich inwestycja związana jest 
tylko z funduszem sołeckim  i środkami, które gromadzą podczas różnego 
rodzaju imprez. Dodał, że on nie mówi innym sołectwom w jakim kierunku mają 
się rozwijać. Zaznaczył, że obecna świetlica jest na piętrze, co jest ogromnym 
utrudnieniem dla osób starszych, a poza tym nie ma mowy o jakiejkolwiek 
imprezie bo są inni mieszkańcy. Powiedział, że to, iż świetlica miałaby być nad 
remizą było pomysłem 2 ówczesnych Radnych Edwarda Żaby i Witolda 
Nazimka. Zaznaczył, że jest to inwestycja typowo pod straż pożarną  
i jakakolwiek sala gdyby miała tam powstać to tylko dla celów strażackich (jest 
tam 20 stropów). Podkreślił, że remiza budowana jest dla wszystkich 
mieszkańców naszej gminy, a nie tylko dla mieszkańców Księginic Małych. 
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska powiedziała, że trzeba sobie zdawać 
sprawę z tego, że teraz nie wybudujemy nawet placu zabaw bez odrolnienia. 
Dodała, że podobnie jest z drogami wewnętrznymi.  
 
 
Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 
Agata Rekść          Edyta Hajdamowicz  


